
Verksamhetsberättelse för Magma Nord 2007 
 
Magma Nords mål för 2007 var att fördubbla antalet medlemmar jämfört med 2006, det vill 
säga att ha minst 120 medlemmar vid årskiftet 2007/2008. Magma Nord har nått målet som 
sattes för 2007. Vid årskiftet var vi 140 medlemmar.  
 
Magma Nord driver idag en kontinuerlig föreningsverksamhet i form av bokföring, 
administration, hemsida, nätverksträffar, kurser samt fungerar som stöd och hjälp till föreningens 
medlemmars egna företag, projekt och kontaktknytande etc. 
 
Under året har vi lyft fram Magmas inriktningsområden; kultur, jämställdhet, integration och 
egetföretagande, på olika sätt. Vi jobbade hårt med ett gästspel av Riksteatern i februari, bla 
med skådespelarsamtal, lotteri, fikaförsäljning, konst- och fotoutställning men på grund av 
sjukdom ställdes arrangemanget in i sista stund. Vi ringde runt till samtliga sponsorer, 
annonserade i radion samt fick in på lokaltidningarnas hemsida att arrangemanget var inställt. 
Trots det dök det upp väldigt många inför föreställning. Vi tog emot alla och bjöd på kaffe 
och fika, berättade om Magma och visade upp både pressklipp och antologin Kackel för de 
besökande och lyckades värva ett antal medlemmar. 
 
Under våren arrangerade vi en författarkväll, hade skrivarcirkel och en konst- och 
fotoutställning på Kulturens hus i Luleå i samband med internationella kvinnodagen den 8 
mars. Under våren startade vi också föreläsningsserien ”Magma Mitt i maten” i samarbete 
med Jazzomat. Första föreläsare var Anna Jirstrand Sandlund, programchef på Kulturens Hus, 
ett passande val med tanke på att Luleå var årets Kulturstad 2007. 
 
Vårterminen avslutades med en medlemsträff på Evas KONST-iga café i N Sunderbyn. 
Journalisten och författaren Helen Doktare berättade om sitt projekt "Oplogat", en bok om 
kvinnohistorier från Norrbotten och medlemmarna fick köpa blommor till rabatterade priser. 
 
Under hösten 2008 arrangerade Magma ett Garden party med konst- och fotoutställning, 
fikaförsäljning, lotteri och dansuppvisning av street dancegruppen Exiled. Magma bjöd även 
på tårta för att fira medlem nr 100. På grund av regn flyttades partyt från Stadsparken i Luleå 
till gallerian Storgatan 61. 
 
Årets stora arrangemang var MagmaBarentsdagen som arrangerades i samarbete med 
YE Barents på Kulturens hus den 9 oktober. Arrangemanget hölls från kl. 09.00 - 22.00 och 
innehöll mässa, föreläsningar, den jurybedömda konst- och fotoutställningen ”Kraft”, som var 
temat för hela dagen samt musikunderhållning med Linnea Bäcklund, Martina Lundberg och 
kören Rejoice gospel. Det stora dragplåstret för dagen var äventyrerskan Renata Chlumska, 
första svenska kvinnan som har bestigit världens högsta topp Mount Everest och som även rundat 
USAs lägre 48 stater av egen kraft på 439 dagar.  
 
Under dagen föreläste även Anna Olofsson, delägare i Jockfall och tidigare anställd på 
Jämställdhetsdelegationen på Länsstyrelsen om jämställdhet och turism, Kristiina Starck, Vd på 
liKolo om innovation och eget företagande, Sandra Öman om resan till ett antal barnhem Indien. 



Sandra är själv adopterad från ett av barnhemmen hon har besökt, Magdalena Urgell om 
internationella kvinnoföreningen Esperanza, Martina Johansson, informatör på regionala enheten 
Norrbotten Läns Landsting om ungt företagande, Sophie Gunnarsson, journalist på NSD Vision 
om mångfald och uppstarten av den egna HBQT-klubben Make-Out, Agnetha Ersson Eriksson 
och dottern Emelie, om författande, eget förlag, MS och Emelies bipolära sjukdom och 
självskadebeteende, Silvia Lesoil egenföretagare från Lofoten om Slow Food, Anna Holmberg, 
frilansjournalist om hur hon har vänt sitt liv med droger och självskadebeteende till ett liv med 
dotter, arbete och författandet av en bok om kvinnligt företagande samt Berith Forsberg från 
Kvinnobiblioteket om kvinnolitteratur. Dessutom underhöll Charlotte Lindmark från teater 
Scratch.  
 
Syftet med dagen var att lyfta fram egna företagare och förebilder för att inspirera existerande 
företagare och till egenföretagande i Barentsregionen, framförallt med fokus på kvinnor. Samt att 
utöka samarbeten, nätverkande och affärsutbyten över gränserna. Vi i Magma Nord, som var 
initiativtagare till MagmaBarentsdagen, har sett att kvinnor saknar de naturliga nätverken för sitt 
arbete oavsett om man är anställd eller driver eget företag. Detta gör också att kvinnor är väldigt 
ovana nätverkare och har få kvinnliga förebilder att identifiera sig med. Därför vill vi i Magma 
Nord bidra till att skapa fler kvinnliga förebilder och fler möjligheter till att naturligt lära sig 
nätverkandets fantastiska möjligheter. Dessutom tror vi att en dag som denna gör att vi skapar 
fler förebilder för andra kvinnor, unga som gamla, som gör att de börjar se möjligheterna. 
Detta tror vi i förlängningen kommer att öka tillväxten i hela Barentsregionen.  
 
Luleås kommunalråd Karl Petersen och Doris Thornlund, från jämställdhetsdelegationen på 
länsstyrelsen invigde dagen tillsammans med Magmas grundare Helena Jönsson samt Daniel 
Moutka, projektledare för YE Barents. I övrigt stod endast kvinnor på scenen under hela 
dagen och kvällen. 
 
På mässan visade Magma Nord upp sitt jämställdhetsarbete. Magma hade bjudit in 
representanter från länsstyrelsen, Luleå kommun och Kvinnobiblioteket i Luleå som därmed 
fick en chans att visa upp hur de arbetar med jämställdhet i kommunen och länet. Besökarna 
fick också nosa på utbudet av böcker som det unika Kvinnobiblioteket har att erbjuda. Även 
Magma Syd, vår systerförening, fanns på plats och presenterade sig. 
 
Under MagmaBarentsdagen 2007 delades Magmapriset ut för första gången. Magmapriset ska 
ges till en kvinna som har gjort något unikt för Norrbottens län det senaste året inom kultur, 
jämställdhet, integration och eget företagande. Magmas medlemmar fick nominera kandidater 
till priset och allmänheten fick sedan rösta bland de tio nominerade. Detta var ytterligare ett 
sätt att uppmärksamma Magma och dess medlemmar samt att lyfta fram duktiga och kreativa 
kvinnor i länet. Tio kvinnor var nominerade till priset; Isabelle Norman, Katarina Fallholm, 
Gunilla Wendsjö, Petra Ranner, Charlotte Lindmark, Magdalena Urgell, Laila Spiik Skaltje, 
Charlotte Kalla, Li Skarin och Erica Huuva. Vinnare blev slutligen 25-årige Isabelle Norman, 
designer med eget företag i Piteå.  
 
Även pokalen dvs själva Magmapriset var en tävling. Magmas medlemmar fick skicka in bidrag 
till priset och medlemmarna fick sedan rösta fram vad som skulle bli tidernas första Magmapris. 
Detta var ännu ett led i att lyfta fram kvinnliga förebilder och ge en liten knuff framåt för den 



kvinna som vann. René Blom vann själva prispokalen med smycket ”Eldkraft”. René Blom säger 
själv att hennes företag har fått ett uppsving efter vinsten, bland annat har hon fler anmälda till 
hennes silverlerakurser som hon arrangerar regelbundet. 
 
I slutet av oktober berättade Magmas grundare Helena Jönsson om det lyckade arrangemanget, 
MagmaBarentsdagen, på "Nordic Conference on Women's Entrepreneurship and Regional 
Development" i Stockholm och Helena överlämnade även Magmas antologi Kackel till 
näringslivsminister, tillika vice statsminister Maud Olofsson. Dessutom etablerade 
Helena Jönsson en kontakt med Maud Olofssons sakkunnige Linda Ylivaino. Linda Ylivaino 
från Övertorneå tackade preliminärt ja till att föreläsa på MagmaBarentsdagen 2008. 
 
I november arrangerade Magma en uppskattad föreläsning med journalisten och författaren 
Ulrika Knutsson tillsammans med Norrbottens-teatern och Luleå Riksteaterförening. Detta 
samarbete kommer att fortsätta framöver. 
 
När det gäller Magmas jämställdhetsarbete, har Anneli Sundbom, jämställdhetsansvarig i 
Magma Nord, arbetat med att bygga upp ett kontaktnät med andra som arbetar med 
jämställdhet, såsom länsstyrelsens jämställdhetsenhet, Luleå kommuns 
jämställdhetshandläggare och Kvinnobiblioteket i Luleå. En policy för Magmas 
jämställdhetsarbete är påbörjad och en arbetsgrupp i jämställdhet är under uppbyggnad. 
Anneli Sundbom är journalist med genusfrågor som specialintresse. Hon har tidigare läst 40 p 
genusvetenskap vid Göteborgs universitet och deltar nu i utbildningen Hållbar tillväxt och 
jämställdhet (i Norrbottens län) som ordnas av det Regionala resurscentret Priorum. 
 
Under året har Magma Nord fått mycket positiv uppmärksamhet i media. Nordnytt, TV4 
Norrbotten, radio Norrbotten, NSD, Norrbottens-kuriren, Piteå-tidningen och 
Annonstidningen har berättat om Magma vid flera tillfällen. I samband med 
MagmaBarentsdagen gästade Helena Jönsson och Renata Chlumska SVTs regionala program 
Eftersnack under 20 minuter, något som gett ringar på vattnet.  
 
Medlemantalet ökar ständigt och samarbete har inletts med flera aktörer bla Almi, Norrbottens 
Handelskammare, Lulebo, Norrbottensteatern, BD pop, Filmpool Nord, Inpuls, Ishotellet i 
Jukkasjärvi, Hotell Aveny, Arkitektkopia, Lindbergs Konst och ram, Luleå kommun, Norrbottens 
läns landsting, länsstyrelsen och Kvinnobiblioteket för att nämna några. 
 
Magma har också etablerat sig i såväl Kiruna som Bodö i Norge. Under året har Magma även 
startat i Värmland med huvudkontor i Karlstad. Dessutom har Magma Västerbotten kommit 
igång med officiell uppstart i januari 2008. 
 


